
OKT Germany GmbH Geschäftsführer Bankverbindungen                                Commerzbank AG · Arnsberg 
Postdamm 43                           Volker Beckschulte (Sprecher)  Rheinland-Pfalz Bank Stuttgart             BLZ 466 400 18 
D-32351 Stemwede                 Axel Schulze, Jens Grospitsch                   Landesbank Baden-Württemberg Konto-Nr. 0 401 948 500 
Fon +49 57 73 801-0                USt.-IdNr.: DE 125750653                          BLZ 600 501 01 Konto-Nr. 0 002 6586 56 IBAN: DE66 4664 0018 0401  
Fax +49 57 73 801-50              Sitz der GmbH Stemwede-Oppenwehe     IBAN: DE31 6005 0101 0002 6586 56 9485 00 
info@okt.de · www.okt.com      Amtsgericht Bad Oeynhausen HRB 8794   SWIFT-BIC: SOLA DE ST600                 SWIFT-BIC: COBA DE FF 466 

 

 
 

 
Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung 

  
 
Der Hersteller  OKT Germany GmbH 
   Postdamm 43 
   32351 Stemwede 
 
 
erklärt hiermit, dass die nachfolgend aufgeführten Artikel dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in 
Berührung zu kommen: 
 
 
Material  Material Farbcode  

4001515297950 Profi-Klappbox mit Softgriff;45l;160 160 -hellsilber 

4001515417587 Cerealien-Box;1,25l;608 608 -laguna-blau 
4001515418584 Cerealien-Box;2,6l;608 608 -laguna-blau 
4001515419581 Cerealien-Box;5l;608 608 -laguna-blau 
4001515468916 Keep-Fresh-Container;Ø37cm;100 100 -weiß 
4001515470018 Messkanne;0,5l, Ø10cm;001 001 -natur-transparent 
4001515474573 Messkanne mit Spritzschutz;1,5l;607 607 -blau-transparent 
4001515487016 Messkanne;0,35l, Ø8cm, 8,5cm;001 001 -natur-transparent 
4001515532570 Salatseiher;Ø26cm;607 607 -blau-transparent 
4001515551014 Schüssel;Ø20cm;001 001 -natur-transparent 
4001515551571 Schüssel;Ø20cm;607 607 -blau-transparent 
4001515552011 Schüssel;Ø24cm;001 001 -natur-transparent 
4001515552578 Schüssel;Ø24cm;607 607 -blau-transparent 
4001515553018 Schüssel;Ø28cm;001 001 -natur-transparent 
4001515553575 Schüssel;Ø28cm;607 607 -blau-transparent 
4001515555012 Schüssel;Ø36cm;001 001 -natur-transparent 
4001515555579 Schüssel;Ø36cm;607 607 -blau-transparent 
4001515581011 Besteckabtropfer;16x16x12cm;001 001 -natur-transparent 
4001515588010 Geschirrablaufkorb;small;001 001 -natur-transparent 
4001515660570 Salatschale mit Deckel;6l;607 607 -blau-transparent 
4001515087346 Salatschale mit Deckel;6l;615 615 -kornblume (transparent) 
3110144350019 All-4-Fresh;0,7l;607 607 -blau-transparent 
3110144351016 All-4-Fresh;1l;607 607 -blau-transparent 
3110144352013 All-4-Fresh;1,5l;607 607 -blau-transparent 
3110144355014 All-4-Fresh;0,8l;607 607 -blau-transparent 
3110144357018 All-4-Fresh;2,6l;607 607 -blau-transparent 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKT Germany GmbH Geschäftsführer Bankverbindungen                                Commerzbank AG · Arnsberg 
Postdamm 43                           Volker Beckschulte (Sprecher)  Rheinland-Pfalz Bank Stuttgart             BLZ 466 400 18 
D-32351 Stemwede                 Axel Schulze, Jens Grospitsch                   Landesbank Baden-Württemberg Konto-Nr. 0 401 948 500 
Fon +49 57 73 801-0                USt.-IdNr.: DE 125750653                          BLZ 600 501 01 Konto-Nr. 0 002 6586 56 IBAN: DE66 4664 0018 0401  
Fax +49 57 73 801-50              Sitz der GmbH Stemwede-Oppenwehe     IBAN: DE31 6005 0101 0002 6586 56 9485 00 
info@okt.de · www.okt.com      Amtsgericht Bad Oeynhausen HRB 8794   SWIFT-BIC: SOLA DE ST600                 SWIFT-BIC: COBA DE FF 466 

 

Unsere Artikel entsprechen den Anforderungen folgender Rechtsvorschriften (jeweils einschließlich aller 
Ergänzungen und in der zum Zeitpunkt der Abgabe dieser Erklärung gültigen Fassung): 
 

• Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 vom 27.10.2004 
• Verordnung (EG) Nr. 10/2011 vom 14.01.2011 bzw. Richtlinie 2002/72 und Ergänzungen 
• Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 vom 22.12.2006 - GMP 
• Gemäß Art 1, Absatz 46 der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 und nachfolgende Ergänzungen 

gelten die Vorschriften der Richtlinie 2002/72/EG und deren nachfolgenden Änderungen 
weiterhin für alle Produkte im Rahmen festgelegter Übergangsfristen. 

• Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch vom 01.09.2005 
• Bedarfsgegenständeverordnung – BedGgstV vom 23.12.1997 

 
Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung 
unter dem gesetzlichen Grenzwert. In einigen Artikeln können Stoffe mit spezifischer Migration enthalten 
sein und auf Wunsch mitgeteilt werden. 
 
Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung bzw. 
Entsprechungen in der Verordnung (EG) Nr. 10/2011.  
 
Unbedenklichkeitsbescheinigungen unserer Lieferanten für alle eingesetzten Materialien liegen in 
unserem Hause vor. 
 
 
Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen 
 
Lebensmittel wie z. B. Möhren, Tomaten, Spinat etc. sowie Reinigungsmittel können die Farbe des 
Kunststoffes verändern, beeinträchtigen jedoch nicht die Lebensdauer der Teile.  
Artikel in gefrorenem Zustand können zerbrechen, wenn sie fallen gelassen werden.  
Allgemein gilt, dass scharfe oder scheuernde Reinigungsmittel, mechanische Belastungen oder 
Berührungen mit spitzen, scharfen Gegenständen vermieden werden sollten, da dies die Haltbarkeit des 
Kunststoffes beeinträchtigt. 
 

i) Art oder Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: 
 

Wässrige, saure, fetthaltige, alkoholische Lebensmittel 
 

Art oder Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Berührung kommen sollen: 
 

Keine 
 
i) Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel: 
 

 Jegliche Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter, einschließlich Erhitzung  
auf 70° C bis zu 2 Stunden lang oder Erhitzung auf 100° C bis zu 15 Minuten lang. 
 

  
ii) Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand 

dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 
 

1 dm² /100 ml Simulanzlösungsmittel entsprechend Verordnung (EG) Nr. 10/2011 
 
 
 



OKT Germany GmbH Geschäftsführer Bankverbindungen                                Commerzbank AG · Arnsberg 
Postdamm 43                           Volker Beckschulte (Sprecher)  Rheinland-Pfalz Bank Stuttgart             BLZ 466 400 18 
D-32351 Stemwede                 Axel Schulze, Jens Grospitsch                   Landesbank Baden-Württemberg Konto-Nr. 0 401 948 500 
Fon +49 57 73 801-0                USt.-IdNr.: DE 125750653                          BLZ 600 501 01 Konto-Nr. 0 002 6586 56 IBAN: DE66 4664 0018 0401  
Fax +49 57 73 801-50              Sitz der GmbH Stemwede-Oppenwehe     IBAN: DE31 6005 0101 0002 6586 56 9485 00 
info@okt.de · www.okt.com      Amtsgericht Bad Oeynhausen HRB 8794   SWIFT-BIC: SOLA DE ST600                 SWIFT-BIC: COBA DE FF 466 

 

Eine funktionelle Barriere aus Kunststoff in einem mehrschichtigen Material oder Gegenstand aus 
Kunststoff wird nicht verwendet. 
 
Über das Etikett an jedem Artikel in Verbindung mit dem Produktionsdatum ist die Rückverfolgbarkeit 
nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 gewährleistet.  
 
 
 
 
 
 
Stemwede, 01.07.2014 
        ______________________ 
        Dr. Uwe Pogodda  
        Quality Management 
 
 
 


